ПРОТОКОЛ № 67

депутатских слушаний по вопросу:

1. О пожертвовании муниципального движимого имущества.

г. Сургут

02.09.2013

14-30

зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 14:

Красноярова Н.А. –

по избирательному округу № 2,

заместитель Председателя Думы города,

председатель постоянного комитета Думы

города по бюджету, налогам, финансам и

имуществу

Бондаренко С.А.

Болотов В.Н.

Иванисов Н.Ф.

Макеев С.Ф.

Рябов С.В.

Слепов М.Н.

–

–

–

–

–

–

по избирательному округу № 3,

Председатель Думы города

по избирательному округу № 6

по избирательному округу № 8

по избирательному округу № 9

по избирательному округу № 12

по избирательному округу № 13

Пономарѐв В.Г.           – по избирательному округу № 14,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по городскому

хозяйству и перспективному развитию

города

Рябчиков В.Н.

Горобец В.Г.

Ярош И.В.

–

–

–

по избирательному округу № 16,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной

политике

по избирательному округу № 18

по избирательному округу № 19

Сазонов О.А.

Скоробогатов Э.Е.

Айсин Р.Р.

–

–

–

по избирательному округу № 21

по избирательному округу № 22,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

по избирательному округу № 24

Список присутствующих прилагается

С полной версией аудиозаписи депутатских слушаний можно ознакомиться

в аппарате Думы города

2

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Докладывал Пухтеев О.В. – и.о. начальника управления по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города

  Проинформировал о том, что:

  1) 28.08.2013 на заседании комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования

городской округ город Сургут рассмотрен вопрос

о возможности оказания материальной помощи населению

субъектов Дальневосточного федерального округа,

пострадавшему от наводнения;

  2) Оперативным штабом по оказанию гуманитарной помощи

при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры была определена номенклатура материальных

средств, крайне необходимых пострадавшим районам: печи,

работающие на твѐрдом топливе, водооткачивающее

оборудование (насосы, мотопомпы), переносные или

передвижные электростанции различной мощности

(обогреватели, тепловые пушки, электрические, газовые или

работающие на твѐрдом топливе). В резервном фонде города

указанные материальные средства имеются;

  3) на заседании комиссии по согласованию с Главой города

детально рассмотрен вопрос об объѐме материальных

средств, который город может пожертвовать с учѐтом

планового восстановления в I квартале 2014 года;

  4) данное муниципальное имущество может быть передано

по договору пожертвования на основании решения Думы

города;

  5) в случае принятия решения о передаче материальных

средств в резерве города остаѐтся имущество указанной

номенклатуры, необходимое для первоочередного

жизнеобеспечения населения города, а именно: 15 тепловых

пушек, 1 мотопомпа мощностью 140 куб. м, 2 пожарные

мотопомпы мощностью 50 куб. м, 4 электростанции

мощностью 7 кВтч.

  Вопросов к докладчику не поступило.

3

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

  Сообщил, что на данный проект решения имеется

положительное заключение Контрольно-счѐтной палаты

города.

ПРЕДЛОЖИЛ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять проект решения

«О пожертвовании муниципального движимого имущества»

в представленной редакции.

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

  Сообщил, что решение по данному вопросу будет

приниматься заочным голосованием путѐм письменного

опроса мнения депутатов Думы города.

  Контроль за выполнением решения оставил за собой.

Председатель Думы города                                                          С.А. Бондаренко

Начальник службы по

подготовке и оформлению документов                           Л.А. Давиденко

Ткачева Ю.С.

4

Список

присутствующих на депутатских слушаниях 02.09.2013

От Администрации города:
1.  Маркин Д.А. – помощник Главы города
2.  Пухтеев О.В. – и.о. начальника управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города

От аппарата Думы города:
3.  Васильев Р.Ю. – руководитель аппарата
4.  Лапина А.А. – помощник Председателя Думы города

5.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города

6.  Ануфриева Е.А. – начальник юридического отдела
7.  Давиденко Л.А.  – начальник службы по подготовке и

оформлению документов

8.  Ткачева Ю.С. – специалист I категории службы по подготовке

и оформлению документов

9.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного

обеспечения деятельности Думы города

10.  Савинкова Ю.С. – главный специалист отдела организационного

обеспечения деятельности Думы города

11.  Пакалина А.С. – специалист I категории отдела

организационного обеспечения деятельности

Думы города

	Повестка
	1. О пожертвовании муниципального движимого имущества

	Список присутствующих